
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 102 del 27.04.2017 

1

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 102  del 27.04.2017  

 

 

OGGETTO 

 

CONCESSIONE PATROCINIO ALLA PARROCCHIA DI SAN PANCRAZIO IN VAL DI PESA PER “FESTA 

PATRONALE DELLA COMUNITA' DI S. PANCRAZIO” REALIZZATA DAL 12 AL 14 MAGGIO P.V.  NELLA 

FRAZIONE DI S.PANCRAZIO 
 

L'anno 2017 addì  27 (ventisette) del mese di aprile  alle ore 19,30 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto  X VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Vista la  nota presentata  in data 30.03.2017 PORT. N.  5527 dal Parroco della   parrocchia di 

S.Pancrazio   con la quale si richiede  il patrocinio ed il suolo pubblico gratuito  dell'area antistante la 

parrocchia  in questione  in occasione  della festa patronale che sarà tenuta dal  12 al  14 maggio p.v.  

nella frazione di S. Pancrazio; 

Preso atto che  i festeggiamenti in questione  saranno svolti  nell'area antistante la chiesa di S. 

Pancrazio  ed  i partecipanti potranno visitare  nei tre giorni di festa  la pieve e lo studiolo; 

 

 

Preso atto che  le iniziative   programmate  vedranno  la partecipazione di  molti  bambini e delle loro 

famiglie  che oltre ai giochi vari,  organizzano anche un mercatino delle opere dell'ingegno  i cui 

ricavati saranno  devoluti a beneficio delle popolazioni  africane che versano in condizioni di 

particolare disagio ; 

 

Ritenuto pertanto di concedere il proprio patrocinio gratuito, quale forma di sostegno all’iniziativa in 

questione in considerazione delle meritorie finalità per le quali è promossa; 

 

Precisato che rimangono a carico dell' organizzatore  le spese di pubblicizzazione ed ogni e qualsiasi 

responsabilità derivante dall’organizzazione dell’evento;



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 102 del 27.04.2017 

2

Ritenuto di designare, quale responsabile del procedimento il dott. Leonardo Baldini, responsabile del 

Servizio  Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport; 

 

Dato atto che tali concessioni non si configurano  quale  sponsorizzazione  non più ammessa  ai sensi  

dell’art. 6  comma 9  del D.L.  31.05.2010 n. 78 convertito  nella L.  122  del 30.07.2010, ma come 

sostegno ad iniziative  di un soggetto  terzo, rientranti nei compiti  propri del Comune  e rese in forma  

sussidiaria nell’interesse della collettività;

Acquisito i  seguenti parere favorevoli resi ai  dell’art. 49  L.267/00: 

− del responsabile del servizio  Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport  in ordine 

          alla regolarità tecnica; 

- del responsabile  del Servizio Economico-Finanziario  in ordine al parere di regolarità contabile;  

 

Con voti unanimi resi ai sensi di legge 

 

DELIBERA

1. di  concedere  al parroco  della Pieve di S.Pancrazio il patrocinio ed il suolo pubblico  dell'are 

antistante la chiesa a titolo gratuito, in relazione allo svolgimento della manifestazione “Festa 

patronale della comunità di S.Pancrazio “  prevista  dal 12 maggio al 14 maggio p.v.;

2. di dare   disposizioni   che sul materiale  pubblicitario dell’iniziativa in questione  sia riportato 

lo stemma del Comune e la dicitura: “con il Patrocinio del Comune di San Casciano in Val di 

Pesa”; 

 

3. di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il Responsabile del Servizio 

Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport, che provvederà a dare 

comunicazione della presente deliberazione agli  organizzatori della manifestazione; 

 

4. di comunicare in elenco  la  presente deliberazione  ai capigruppo  consiliari, contestualmente  

all'affissione all'Albo Pretorio, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267/ 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  102  del  27.04.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 10.05.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 10.05.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 10.05.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000   

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


